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Dieta bezglutenowa wpływa na rozwój
cukrzycy

Dieta bezglutenowa a rozwój cukrzycy
Jak twierdzą naukowcy z Amerykańskiego Towarzystwa Kardiologicznego cukrzyca może
rozwijać się szybciej, gdy spożywamy posiłki ubogie w gluten. Według doniesień Polskiego
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Radia eksperci obserwowali niemal dwanaście tysięcy osób w ciągu trzydziestu lat. Osoby,
które spożywały największe ilości glutenu były o 13% mniej narażone na zachorowanie na
cukrzycę w porównaniu do ludzi, którzy spożywali go najmniej.

Naukowcy, którzy przeprowadzili te badania uważają, że w kluczowa jest tutaj zawartość błonnika
w codziennym pożywieniu. Ludzie, którzy spożywają mało glutenu ograniczają zarazem spożycie
błonnika, który chroni nas przed zachorowaniem na cukrzycę.

Ponadto autorzy badań zwracają uwagę na fakt, że gluten nie jest tolerowany tylko przez niewielką
grupę osób chorych na celiakię. Podkreślają, że dla większości osób gluten to całkowicie bezpieczny
składnik pożywienia. Jak dotąd nie ma informacji, które potwierdziłyby, że mniejsza zawartość
glutenu w diecie pozytywnie wpływa na zdrowie.
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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